Российская Федерация

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОВРАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 61 -Д 25.07.2019 г

«О переходе на триместровую

систему обучения в 2019-2020 учебном году».

 В целях охраны здоровья обучающихся, в рамках ФЗ от 29.12.2012 года №273_ФЗ «б

образовании в Российской Федерации» и приказом Минобрнауки России от 30 августа

2013 года №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», на основании

решения Педагогического совета от 27 марта 2017 г., -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о триместровой системе организации образовательного

процесса в МБОУ «Ковранская СШ» (Приложение №1 к настоящему приказу).

2. Перейти на триместровую систему обучения с 01 сентября 2019 года.

3. Отменить действие Положения о формах, периодичности, порядке текущего

контроля успеваемости  и промежуточной аттестации обучающихся в редакции 2015 года

с 01.08.2019 г.

4. Утвердить Положение о периодичности, порядке текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Ковранская средняя школа»  в

редакции 2019 года (Приложение №2 к настоящему приказу) и ввести его в действие с

01.08.2019 г.

5. В срок до 01.09.2019 г. обновить всю необходимую документацию, касающуюся

организации образовательного процесса в соответствии с триместровой системой

обучения.

6. Утвердить календарный учебный график на 2019-2020 учебный год (Приложение

№3 к настоящему приказу).

7. Учителям составить рабочие программы согласно календарному учебному графику

на 2019-2020 учебный год, обеспечив выполнение учебного плана.

8. Обеспечить наличие экземпляров-копий Положений и учебного графика на

информационных стендах учреждения, в документах заместителя директора по УВР;

скан-копии Положения и учебного графика в срок до 31.05.2019 года разместить на

официальном сайте учреждения.

9. В срок до 31.08.2019 г. всем сотрудникам МБОУ «Ковранская СШ» знакомиться

под роспись с Положением.

10. В срок до 30.09.2019 года классным руководителям 1-10 классов обеспечить

ознакомление родителей учащихся с Положениями под роспись.

11. При приеме документов на зачисление обеспечить ознакомление родителей вновь

прибывающих учащихся с Положениями под роспись.

Директор МБОУ «Ковранская СШ»                                    С.Ю.Тихонова